O presente Termo de Apos�lamento tem por objeto a repactuação de preços, a par�r de 01/10/2025, dos postos de trabalho da cidade de Uberlândia,  conforme
documentação comprobatória relacionada na Nota Técnica nº 2 (SEI nº 7059665).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor mensal da contratação, de 01/10/2025 a 31/12/2025, passa a ser de R$ 1.952.873,52 (um milhão, novecentos e cinquenta e dois mil oitocentos e setenta
e três reais e cinquenta e dois centavos), sendo R$ 1.673.993,34 (um milhão, seiscentos e setenta e três mil novecentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos)
para Uberlândia, R$ 115.724,37 (cento e quinze mil setecentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos) para Ituiutaba, R$ 75.087,52 (setenta e cinco mil oitenta e sete
reais e cinquenta e dois centavos) para Monte Carmelo e R$ 88.068,29 (oitenta e oito mil sessenta e oito reais e vinte e nove centavos) para Patos de Minas, conforme o quadro
a seguir:

8º  TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO
COM  DISPONIBILIZAÇÃO  DE  MÃO  DE  OBRA  EM  REGIME  DE  DEDICAÇÃO  EXCLUSIVA  Nº
008/2022 QUE FAZEM ENTRE SI A UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA E A EMPRESA RCA

[...]

Capineiro 4.206,98 1 4.206,98  2  2 8.413,96

Almoxarife 5.263,74 1 5.263,74  1  1 5.263,74

Operador de carga e descarga 5.003,39 1 5.003,39  2  2 10.006,78

Total  400 400 1.952.873,52 1.952.873,52

2.1.1. E o valor mensal da contratação, a par�r de 01/01/2026, passa a ser de R$ 1.955.204,40 (um milhão, novecentos e cinquenta e cinco mil duzentos e quatro reais
e quarenta centavos), sendo R$ 1.676.324,22 (um milhão, seiscentos e setenta e seis mil trezentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos) para Uberlândia, R$ 115.724,37
(cento e quinze mil setecentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos) para Ituiutaba, R$ 75.087,52 (setenta e cinco mil oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)
para Monte Carmelo e R$ 88.068,29 (oitenta e oito mil sessenta e oito reais e vinte e nove centavos) para Patos de Minas, conforme o quadro a seguir:

2.2. O valor global  da 4ª vigência,  de Uberlândia,  será acrescido em R$ 484.308,88  (quatrocentos e oitenta e quatro mil trezentos e oito reais e oitenta e oito
centavos), para o período de 01/10/2025 a 07/03/2026, e o valor global da 5ª vigência (07/03/2026 a 07/03/2027), de Uberlândia, será acrescido em R$ 1.216.576,92 (um
milhão, duzentos e dezesseis mil quinhentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos), conforme quadro a seguir:

2.2.1. Portanto, o valor global acumulado do contrato para a 4ª vigência (07/03/2025 a 07/03/2026) passa a ser de R$ 22.551.278,05 (vinte e dois milhões, quinhentos e
cinquenta e um mil duzentos e setenta e oito reais e cinco centavos) e o valor global acumulado do contrato para a 5ª vigência (07/03/2026 a 07/03/2027), passa a ser de R$
23.462.452,80 (vinte e três milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

2.3. O CONTRATO ORIGINAL passa a dispor como anexo a(s) Planilha(s) de Custos e Formação de Preços anexa(s) ao presente instrumento (SEI nº 6976561).

Local Tipo de serviço
Valor Proposto
por Empregado

Quant. de
Empregados

[...]

Fev/2027  101.381,41

Mar/2027 (7 dias)  23.655,66

Subtotal 5ª vigência  1.216.576,92

Total  1.700.885,80

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR RETROATIVO

3.1. Fica aqui admi�do a repactuação a par�r de 01/10/2025, sendo devido o pagamento de retroa�vo no valor de R$ 257.890,40 (duzentos e cinquenta e sete mil
oitocentos e noventa reais e quarenta centavos) para Uberlândia, conforme o quadro a seguir:

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados da assinatura do presente Termo de Apos�lmento, garan�a correspondente